miacanthus, realgar, scilicet ex sulphure, calce viuis, & auripigmento. At inter

Pantherarum venena

connumeratur aconitum pardalianches, cuius radice trita, & in carnibus obiecta, extinguntur. Asperguntur carnes aconito, neeantq; gustu earum panthers. Occupat illico fauces angor, ob id pardalianches dictum. Ne cantur ex apocyno, quam etiam in suis nomenclaturis pardalianchem dicunt. Vocant

Leonium venenum

Leontophonon, animalculum quoddam, non alibi nascens, quam vbi leo. Captum exuritur, ac illius cineris aspergine carnes pollutæ, iactæq; per compita concurrentium semitarum, leones necant. Et pardalianches aconitum, leones ut panthers occidit. Est

Boum venenum,

Chamæleontis nigri succus iuuenas necat, angina modo, quare à quibusdam vlophonon vocatur, boue elleborum nigrum cauent, quum candido vescantur.

Capricida

herba est, ab exitio iumentorum quidem, sed præcipue caprarium appellatur œgo lethros, huius flores concipiunt noxiū virus aquoso vere marcescentes, ita sit, vt non omnibus annis sentiatur hoc malum. Est &

Cerui venenum.

Fishes quidem venenati in Armenia reperiuntur, horum farina siccus conspersas in ea loca, quæ maxime abundant feris, disseminant, bestiæ primum ut eas attigerunt, statim moriuntur, atque ea fraude cerui, & apri necantur, ex Æliano

Equi venena

sunt aconitum, veratrum, & sandaracha. At

Mustelarum venenum

Salam ammoniacum, frumentumq; humore aliquo dilatum; circa loca, quæ frequentant mustelæ, miscellam ipsam aspergito, aut enim vbi massam vorariint, interibunt, aut illinc aufugient.

Oujum

Ouium venenum

Ques necat nerion, ex Dioscoride. Pecus & capræ si aquam biberint, in qua folia rhododendri maduerint, mori dicuntur, ex Plinio. Ononymus, & coniza oues & capras perdit, sabina item.

Columba venenum

Serapio scribit columbas peritni deuoratis frugibus, aut fabis madesactis aqua, in qua elleborus albus fuerit maceratus.

Gallinæ venenum

Gallinæ sparthi semine depasto moriuntur.

Vespertilionis venenum

Hederæ suffitu moriuntur, ex Zoroaste in Geoponicis.

Vultures

Animalia quædam ab his, quæ nobis suauissime olent, perimuntur, vultures ab vnguentis, & canthari rosis. Idem euenit si quis vel inunxerit, vel cibum vnguento illitum eis obtulerit, ex Aristotele mirabilium libro.

Scorpionum

Theliphonum dictum aconitum à scorpionum morte. Torpescunt scorpiones eius tactu, stupentq; pallētes, & vincī se confitentur. Symphyto interimitur aquila, ibis felle hyenæ, sturnus allij semine, charadrius sulphure, herinacius potamogitone. Circus, larus, turtur, merula, vultur & scopes puñici mali grano pereunt, atricapilla flore amerinę, coruus erucę semine, scarabeus vnguento, vpupa adipe feræ capræ, cornix carnis reliquijs à lupo comesis, alauda sinapis semine, g̃tus vitis lachryma.

De piscium venenis. C A P . X.

SO LENT & infici aquæ fluminum, & maris quibusdam herbis, alijsve simplicibus, quibus natantes pisces inebriantur, & moriuntur, sed quia peculiares sunt quorumcunq; piscium, peculiares trademus & vniuersales, vt ijs edoctus piscator, reliqua ex se imaginetur. Hac igitur herba

Pisces necantur.

Plinius pescatores Campanię radicem eam aristolochię

quæ rotunda est, venenum terre vocant, coramq; nobis contusam, immista calce in mari sparsere, aduolant pisces cupidine mira, statimq; exanimati fluitat. Diocorides tithymalorum platiphyllum tusum, ac aquæ sparsum pisces necare dixit. Nos nunc eius radicibus contusis, ac imo fluminis pondere depresso, aquas inficiimus, vnde pisces protinus necatur. Sed hoc modo citius encabimus in mari. Gallarum orientalium quarta vncia pars, casei vncia, farinæ fabaceaæ vnciae tres, miscantur hæc omnia aqua vitæ, ex ea mistura fiant globuli, vt ciceres. Mane antequam aurora illucescat, in mari proieciantur, mox tribus horis elapsis redi ad locum, nam omnines qui escam acceperint, aut mortuos, aut ebrios reperies, vel in sublimi, vel in imo maris resplendere, quæ hamato conto accipies. Aqua vitæ additur, quia celester ad caput fertur, gallæ orientales veneficum, eos stupidos reddens fabacea farina illex, escæ suo sapore innitat, caseus odore longè congregat.

De alijs venationum experimentis. C A P. XI.

NVNC aliqua addemus, quæ superesse videbantur experimenta, vt pro necessitatibus & ex voto ut possis. Primo

ut canis color mutetur.

Quum plerunque canes albi venationi minus idonei, quia longius videntur, modus adiuuentus est, quo eius color mutari possit. Id eueniet si viuam calcem cum lithargyro bulliemus, & canem depinxerimus, nam niger evaderet. Alios modos docuimus, quum modum tingendi capillos descripsimus. Si vis

ut canis à te non aufugiat.

Democritus canem à te non aufugere dicit, si butyro à capite vsq; ad caudam illines, lingendumq; butyrum dabis. Sequeretur etiam te canis, si alterius canis secundam panniculo alligatam ipsi olfaciendam obtuleris. Etiam si optas

Canis non latret.

Membranam ex secundis canis habentem, vel leporis pilosa

pilos, vel simum tenentem, aut qui peristereon herbam
habent. Lapis in Nilo niger fabæ similis reperitur, quo
viso canes non latrant. linguam canis in calceo subdi-
tam pollici portabis, vel si cor canis siccum tecum por-
tabis, ex Sexto, leporis pilos, vel simum, ex Plinio. Vel
mustelæ iuuenis caudam abscissam in pède portabis,
vel ranam ei in offam dabis, hæc otaria ad euadendos
canum latratus. Nigidius canes tota die fugere conspe-
ctum eius dicit, qui è sue ricinum euellit, & aliquantu-
lum gestauerit. Oppianus:

*Quod si pauxillum rescissum pellis hyæna
Gestes extemplo catulosq; canesq; feroceſ
Terrorē attorites acerbis, nec tibi poſthac
Incedentiſ adlairabunt, licet ante latrarint.*

Vt canis currere non poffit,

Alas si oleo illeueris, nam in cursu impeditur, hoc modo
do eueniet

vt accipiter ſit animofus.

Aueni aduersus prædam animabis, vt aues magnas ag-
grediatur, escam, qua tempore venationis vtitur, vino
madefacito, aut si astur sit, acetii parum dato, quando
vis volet, da tres offas carnis vino madefactas, aut pullæ
columbae vinum ex roſtro infunde, deinde volare fa-
cias. Sic

Perdices pugnatores efficies,

Si adianti ramulos eis in cibum dabis, ex Plinio, &

Gallinacei pugnatores fiunt,

Allium in cibis dando mox pugnaturis, ex quo facetiſ-
fime in veteri comedie ἀναγορεύεται, id est, allio pa-
tūs pro vehementi, ac nimis in pugnam proclivi.

Ne auis in altum volet,

Eruue penas caudæ, que ſurſum dirigunt curſum, ſic in
gyrum infra volabit. Si vis

ut auis volare non poffit,

Incide neruos superos, inferosque alæ, & ſine noxa re-
manet, auis non volabit, & hoc modo in auiajis nom
aufugiunt.